Baias venire. Erit enim nobis honestius, etiam cum hinc discefferimus, videri venisse in illa loca ploratum potius, quam natatum. Sed haec tu melius: modo nobis stet illud, una vivere in studiis nostris; a quibus antea delectationem modo petebamus, nunc vero etiam salutem: non deesse, si quis adhibere volet, non modo ut architectos, verum etiam ut fabros, ad aedificandam rempublicam, et potius libenter accurrere: si nemo utetur opera, tamen et scribere, et legere *πολιτειας*; et si minus in curia atque in foro, at in literis et libris, ut doctissimi veteres fecerunt, navare rempublicam, et de moribus ac legibus quaerere. Mihi haec videntur. Tu, quid sis acturus, et quid tibi placeat, pergratum erit, si ad me scripseris.

C I C E R O V A R R O N I.

Iturum se ad Varronem scribit: sed fore qui reprehendant, quod in tanto incendio civitatis amoenitates locorum quaerant: se vero barbarorum voces contemnere, & persequi propositum, ut in studiis una vivant. Anno U. C. 707.

3. **E**TSI, quod scriberem, non habebam; tamen Caninio ad te eunti, non potui nihil dare. Quid ergo potissimum scribam? quod velle te puto, cito me ad te esse venturum. Etsi vide, quaeso, satisne rectum sit, nos, hoc tanto incendio civitatis, in istis locis esse. Dabimus sermonem iis, qui nesciunt, nobis, quocumque in loco simus, eundem cultum, eundem victum esse. Quid refert? tamen in sermonem incidemus. Valde id, credo, laborandum est, ne, cum omnes in omni genere et scelerum et flagitiorum volutentur,

nostra nobiscum, aut inter nos cessatio vituperetur. Ego vero, neglecta barbarorum inscitia, te persequar. Quamvis enim haec sint misera, quae sunt miserrima; tamen artes nostrae, nescio quo modo, nunc uberiores fructus ferre videntur, quam olim ferebant: sive, quia nulla nunc in re alia acquiescimus, sive quod gravitas morbi facit, ut medicinae egeamus, eaque nunc appareat, cuius vim non sentiebamus, cum valebamus. Sed quid ego nunc haec ad te, cuius donii nascuntur? *γλαυκ' εἰς Αθηνᾶς*. nihil scilicet, nisi ut rescriberes aliquid, me exspectares. sic igitur facies.

CICERO VARRONI.

De Varronis adventu ex Diodori philosophi sententia iocatur ita, ut ad Chryssippi sententiam accedat. Anno U. C. 707.

4. Περὶ δυνατῶν me scito *κατὰ Διοδώρον κρινεῖν*. Quapropter, si venturus es, scito necesse esse, te venire. si autem non es, *τῶν ἀδυνατῶν* est, te venire. Nunc vide, utra te *κρίσις* magis delectet, *Χρυσίππεια* ne, an haec, quam noster Diodorus non concoquebat. Sed de his etiam rebus, otiosi cum erimus, loquemur. hoc etiam *κατὰ Χρυσίππον δυνατῶν* est. De Coctio mihi gratum est. Nam id etiam Attico mandaram. Tu si minus ad nos, accurremus ad te. si hortum in bibliotheca habes, deerit nihil.